Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №10

                     Приложение № 2






к письму Министерства образования


Московской области





от _____________ № _____________


Информация 

об организации предпрофильной подготовки и профильного обучения обучающихся

1. Название муниципального района ___________________________________________________________________

2. Информация о сети общеобразовательных учреждений муниципального района (на сентябрь 2012 года).

Общая численность учреждений общего образования ________, количество обучающихся в них __________622__________.

Общая численность учреждений общего образования, имеющих старшую ступень __, количество обучающихся в них __.

В том числе:

  городских общеобразовательных учреждений _________, обучающихся в них _____________.

сельских общеобразовательных учреждений __________, обучающихся в них _____________.

из них малокомплектных __________________________, обучающихся в них _____________.

Наличие ресурсных центров в районе: _(указать наименование и направленность) Наличие базовых школ в районе: _ (указать наименование).

3. Информация о количестве профильных классов.

	Учебный год
	Всего классов

III ступени
	Количество профильных классов

	
	
	физико-

математический
	физико-

химический
	химико-

биологический
	биолого-

географический
	социально-экономический
	социально-гуманитарный
	социально-лингвистический
	информационно-технологический
	агро

технологический
	индустриально-технологический
	художественно-эстетический
	оборонно-

спортивный
	социальный
	универсальное 

обучение

	
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х

	2012-2013
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	2013-2014
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	


4. Информация о количестве обучающихся в профильных классах.

	Учебный год
	Кол-во обуч-ся

III ступени
	Количество обучающихся в профильных классах

	
	
	физико-атематический
	физико-

химический
	химико-биологический
	биолого-географический
	социально-экономический
	социально-гуманитарный
	социально-лингвистический
	информационно-технологический
	агро

технологический
	индустриально-технологический
	художественно-эстетический
	оборонно-

спортивный
	социальный
	универсальное обучение

	
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х
	10-х
	11-х

	2012-2013
	37
	53
	
	
	
	
	
	
	
	
	27
	26
	
	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	
	
	

	2013-2014
	40
	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	21
	27
	
	
	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	
	


Примечание 1. При наличии профильных классов, не отраженных в таблице, необходимо в сноске указать: полное наименование, количество классов, обучающихся в них.

Примечание 2. При наличии обучающихся по индивидуальным учебным планам необходимо в сноске указать: количество обучающихся, направленность обучения.

5. Организация предпрофильной подготовки и профильного обучения.

	Учебный год
	Формы организации предпрофильной подготовки и профильного обучения

	
	внутришкольная
	сетевая
	использование ресурсных центров
	другие 

(указать в сноске)

	
	кол-во ОУ
	кол-во

обуч-ся
	кол-во ОУ
	кол-во

обуч-ся
	кол-во ОУ
	кол-во

обуч-ся
	кол-во ОУ
	кол-во

обуч-ся

	2012-2013
	предпрофильная подготовка
	
	101
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	профильное обучение
	
	90
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2013-2014
	предпрофильная подготовка
	
	109
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	профильное обучение
	
	76
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Сводная информация о соответствии выбора экзаменов на государственной (итоговой) аттестации 

профилю обучения выпускниками профильных 11-х классов.

	Учебный год
	Количество
	Количество выпускников профильных классов (групп), сдававших экзамены по выбору по профильным предметам
	Процент выпускников профильных классов (групп), сдававших экзамены по выбору по профильным предметам
	Процент соответствия выбора экзаменов профилю обучения

	
	11-х классов
	выпуск-ников в них
	профильных классов /групп
	выпуск-ников в них (а)
	по одному предмету

(б)
	по двум предметам (в)
	более чем

по двум предметам (г)
	по одному предмету
	по двум предметам
	более чем

по двум предметам
	

	2011-2012
	3
	56
	3
	56
	25
	15
	4
	45%
	27%
	7,1%
	78,5%

	2012-2013
	2
	51
	2
	51
	
	
	
	
	
	
	


6. Информация о соответствии выбора образовательного учреждения для продолжения образования

профилю обучения в средней школе выпускниками профильных 11-х классов

в 2011-2012 учебных годах (отдельно.)
	Наименование

профиля
	Количество
	Выпускников, поступивших в ВУЗы, ССУЗы 

в соответствии с профилем обучения в средней школе

	
	профильных классов
	выпускников 

в них (а)
	профильных групп
	выпускников 

в них (б)
	количество

(в)
	Процент (
[image: image1.wmf]100

´

+

б

а

в

)

	физико-математический
	
	
	
	
	
	

	физико-химический
	
	
	
	
	
	

	химико-биологический
	
	
	
	
	
	

	биолого-географический
	
	
	
	
	
	

	социально-экономический
	1
	21
	1
	21
	21
	100%

	социально-гуманитарный
	1
	19
	1
	19
	19
	100%

	филологический
	
	
	
	
	
	

	информационно-технологический
	
	
	
	
	
	

	агротехнологический
	
	
	
	
	
	

	индустриально-технологический
	
	
	
	
	
	

	художественно-эстетический
	
	
	
	
	
	

	оборонно-спортивный
	
	
	
	
	
	

	универсальный
	1
	16
	1
	16
	16
	100%

	Итого
	
	
	
	
	
	среднее арифметическое

значений в столбце


в 2012-2013 г.
	Наименование

профиля
	Количество
	Выпускников, поступивших в ВУЗы, ССУЗы 

в соответствии с профилем обучения в средней школе

	
	профильных классов
	выпускников 

в них (а)
	профильных групп
	выпускников 

в них (б)
	количество

(в)
	Процент (
[image: image2.wmf]100

´

+

б

а

в

)

	физико-математический
	
	
	
	
	
	

	физико-химический
	
	
	
	
	
	

	химико-биологический
	
	
	
	
	
	

	биолого-географический
	
	
	
	
	
	

	социально-экономический
	1
	24
	1
	24
	24
	100%

	социально-гуманитарный
	1
	27
	1
	27
	26
	96,3%

	филологический
	
	
	
	
	
	

	информационно-технологический
	
	
	
	
	
	

	агротехнологический
	
	
	
	
	
	

	индустриально-технологический
	
	
	
	
	
	

	художественно-эстетический
	
	
	
	
	
	

	оборонно-спортивный
	
	
	
	
	
	

	другой (указать)
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	98,2%


Приложение № 3






                                                                                                                                                 к письму Министерства образования


Московской области





                                                                                  от _____________ № _____________


Информация

о преподавании регионального компонента

в МБОУ Гимназия №10
наименование муниципального образования

«Духовное краеведение Подмосковья»

Используемый учебник 
Л.Л.Шевченко «Духовное краеведение Подмосковья» 2007г, 2010г. , Центр поддержки культурно-исторических традиций Отечества



(автор (ы) учебника, наименование учебника, год издания, издательство)

Используемый учебно-методический комплект 
Л.Л.Шевченко «Учебное пособие для учащихся общеобразовательных учреждений Московской области», 2007г, 2010г. , Центр поддержки культурно-исторических традиций Отечества



 (автор(ы) учебно-методического комплекта, наименование учебно-методического комплекта, год издания, издательство)

	№ п.п.
	Наименование общеобразовательного учреждения (полное наименование по Уставу)
	Классы преподавания
	Количество обучающихся, изучающих данный предмет
	Количество часов 
	В том числе
	Фамилия Имя Отчество учителя, преподающего данный предмет
	Специальность учителя

	
	
	
	
	
	в учебном плане школы
	во внеурочной деятельности (указать форму)
	
	

	1. 
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №10
	8
	42
	1
	1
	-
	Симонина Елена Николаевна
	учитель истории

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО: 
	
	
	
	
	
	------------------
	--------------


«Добрый мир»

Используемый учебник 
Л.Л.Шевченко «Добрый мир» 2011г. , Центр поддержки культурно-исторических традиций Отечества


(автор (ы) учебника, наименование учебника, год издания, издательство)

Используемый учебно-методический комплект 
Л.Л.Шевченко «Учебное пособие для учащихся общеобразовательных учреждений Московской области», 2011г. , Центр поддержки культурно-исторических традиций Отечества



 (автор(ы) учебно-методического комплекта, наименование учебно-методического комплекта, год издания, издательство)

	№ п.п.
	Наименование общеобразовательного учреждения (полное наименование по Уставу)
	Классы преподавания
	Количество обучающихся, изучающих данный предмет
	Количество часов 
	В том числе
	Фамилия Имя Отчество учителя, преподающего данный предмет
	Специальность учителя

	
	
	
	
	
	в учебном плане школы
	во внеурочной деятельности (указать форму)
	
	

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №10
	2,3
	114
	1
	-
	1
	Шестакова Мария Ивановна
	Воспитатель ГПД

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО: 
	
	
	
	
	
	------------------
	--------------


Информация

о преподавании регионального компонента

в МБОУ Гимназия №10
наименование муниципального образования

«Русское речевое общение»
Используемый учебник 
В.М. Шаталова, О.Н. Зубакина «Русское речевое общение» 2011г, Москва, «Просвещение»



(автор (ы) учебника, наименование учебника, год издания, издательство)

Используемый учебно-методический комплект В.М. Шаталова, О.Н. Зубакина
 «Учебное пособие для 10-11 классов гуманитарного профиля»,Москва, «Просвещение»
, 2011г.

 (автор(ы) учебно-методического комплекта, наименование учебно-методического комплекта, год издания, издательство)

	№ п.п.
	Наименование общеобразовательного учреждения (полное наименование по Уставу)
	Классы преподавания
	Количество обучающихся, изучающих данный предмет
	Количество часов 
	В том числе
	Фамилия Имя Отчество учителя, преподающего данный предмет
	Специальность учителя

	
	
	
	
	
	в учебном плане школы
	во внеурочной деятельности (указать форму)
	
	

	1. 
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №10
	10-11
	76
	1
	1
	-
	Мирохина Тамара Ивановна
Таран Нина Сергеевна


	Учитель русского языка и литературы

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО: 
	
	
	
	
	
	------------------
	--------------


Информация

о преподавании регионального компонента

в МБОУ Гимназия №10
наименование муниципального образования

«Родное Подмосковье»

Используемый учебник 
Л.Ф.Греханкина «Родное Подмосковье», 2005г, Москва, издательство МГОУ




(автор (ы) учебника, наименование учебника, год издания, издательство)

Используемый учебно-методический комплект 
Л.Ф.Греханкина «Учебное пособие для учащихся общеобразовательных учреждений Московской области», 2005г, Москва, издательство МГОУ 



 (автор(ы) учебно-методического комплекта, наименование учебно-методического комплекта, год издания, издательство)

	№ п.п.
	Наименование общеобразовательного учреждения (полное наименование по Уставу)
	Классы преподавания
	Количество обучающихся, изучающих данный предмет
	Количество часов 
	В том числе
	Фамилия Имя Отчество учителя, преподающего данный предмет
	Специальность учителя

	
	
	
	
	
	в учебном плане школы
	во внеурочной деятельности (указать форму)
	
	

	4. 
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №10
	8
	67
	0,5
	0,5
	-
	Суворинова Таисия Дмитриевна
	учитель географии;


	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО: 
	
	
	
	
	
	------------------
	--------------


Приложение № 4






к письму Министерства образования


Московской области





от _____________ № _____________


Информация

по использованию инновационных технологий в обучении

в  МБОУ Гимназия №10
наименование муниципального образования

	№ п/п
	Наименование инновационных технологий
	Предмет
	Количество образовательных учреждений, в которых используются инновационные технологии
	Количество учащихся, охваченных инновационными технологиями обучения
	Количество учителей, применяющих инновационные технологии

	1.
	Информационно-коммуникационные технологи
	· математика;
· русский язык;

· литература;

· история;

· физика;

· география;
· иностранный язык;
· химия
	
	622
	54

	2.
	Метод проектов, исследовательская деятельность
	· математика;

· русский язык;

· литература;

· история;

· физика;

· география;

· иностранный язык;

· химия
	
	622
	48


_1362215715.unknown

